
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 115 

 
НИШ, 26. децембар  2019.  

Цена овог броја 60 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
 

  1.   
 
На основу чланa 39. Статута Градске 

општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), 
чланова 58. и 59. Пословника Скупштине Градске 
општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 25. децембра 2019. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ 

ЗА СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 
 
I МАРИЈА ПЕЈИЋ разрешава се 

дужности члана Комисије за социјална питања. 
 
 
II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

 
Број: 06-146/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 

 
 
 

 
2.   
На основу чланова 36. и 39. Статута Градске 

општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), члана 
58. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 25. децембра 2019. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 
I МИЛАН МИЛАДИНОВИЋ бира се за 

члана Комисије за социјална питања. 
 
 
II Мандат изабраног члана Комисије за 

социјална питања идентичан је мандату 
Скупштине која га је изабрала. 

 
 
III Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 
Број: 06-147/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 115                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. Децембар  2019. године 
 

 

 

 

3. 
На основу чланa 39. Статута Градске 

општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), 
чланова 58. и 59. Пословника Скупштине Градске 
општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 25. децембра 2019. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

КУЛТУРУ И ИСТОРИЈСКО НАСЛЕЂЕ 

 
 
I ВЛАДИМИР ИЛИЋ разрешава се 

дужности члана Комисије за културу и историјско 
наслеђе. 

 
II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-148/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 

    
4. 
На основу чланова 36. и 39. Статута Градске 

општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), члана 
58. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 25. децембра 2019. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

КУЛТУРУ И ИСТОРИЈСКО НАСЛЕЂЕ 

 
 
 
I ДРАГАН РОДИЋ бира се за члана 

Комисије за културу и историјско наслеђе. 
 
 
II Мандат изабраног члана Комисије за 

културу и историјско наслеђе идентичан је 
мандату Скупштине која га је изабрала. 

 
 

III Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 06-149/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 
 
 
5. 
 
На основу чланa 39. Статута Градске 

општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), 
чланова 58. и 59. Пословника Скупштине Градске 
општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 82/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 25. децембра.2019. године, 
донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ 

ЗА СПОРТ И ОБРАЗОВАЊЕ 

 
 
I ВАЊА ПЕТРОВИЋ разрешава се 

дужности члана Комисије за спорт и образовање. 
 
II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-150/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 
 
 
6. 
 
На основу чланова 36. и 39. Статута Градске 

општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), члана 
58. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
82/2018), 



  

 
 
 
 
 
26. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 115  Страна 3 
 

 
 

 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 25. децембра 2019. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СПОРТ И ОБРАЗОВАЊЕ 

 
 
I ДИМИТРИЈЕ МАНИТАШЕВИЋ бира се 

за члана Комисије за спорт и образовање. 
 
 
II Мандат изабраног члана Комисије за 

спорт и образовање идентичан је мандату 
Скупштине која га је изабрала. 

 
 
III Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-151/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 

 
7. 
 
На основу чланова 17. и 18. Одлуке о 

стипендирању студената, награђивању ученика и 
помоћи за лечење неплодности („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 82/2018 и 100/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној  25. децембра 2019. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ 

„СВЕТА ПЕТКА“ 

 
I ЛИДИЈА ИЛИЋ разрешава се 

дужности члана Комисије „Света Петка“. 
 
II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-152/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 
 

8. 
 
На основу чланова 16. и 17. Одлуке о 

стипендирању студената, награђивању ученика и 
помоћи за лечење неплодности („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 82/2018 и 100/2018), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној  25. децембра.2019. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ 

„СВЕТА ПЕТКА“ 

 
 
I Мр ВАЊА МАНИТАШЕВИЋ бира се за 

члана Комисије „Света Петка“. 
 
 
II Мандат изабраног члана Комисије 

„Света Петка“ једнак је мандату Скупштине која га 
је бирала. 

 
III Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-153/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 

 
9. 
На основу чланова 13. и 14. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/2007, 34/2010 – одлука 
УС и 54/2011) и члана 30. Статута Градске 
општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, 
број 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 25. децембра 2019. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 

 
 
I ДРАГАНУ МИЛИЋУ, комерцијалном 

техничару, престаје дужност заменика члана 
Изборне комисије Градске општине Медијана у 
сталном саставу, на основу поднете оставке. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 115                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. Децембар  2019. године 
 

 

 

 

II Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Драган Милић је Решењем о именовању 

члана и заменика члана Изборне комисије Градске 
општине Медијана у сталном саставу („Службени 
лист Града Ниша“, број 21/2018) именован за 
заменика члана Изборне комисије Градске 
општине Медијана у сталном саставу, на предлог 
политичке странке Демократска странка. Дана 
16.12.2019. године Драган Милић доставио је 
Скупштини Градске општине Медијана Изјаву, број 
06-100/2019-03 да подноси оставку на дужност 
заменика члана Изборне комисије Градске 
општине Медијана. 

 
Упуство о правном средству: Против овог 

решења може се изјавити жалба Управном суду у 
року од 24 часа од доношења решења. 

 
Број: 06-154/2019-03 
У Нишу, 25.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Жарко Ранковић,с.р. 
 

ОПШТИНА СВРЉИГ 
 
10. 
 
На основу члана 46.став 1.тачка1.47, 48 и 

49.Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 34/207, 34/2010 – 
одлука УС и 54/2011) и члана 40. Статута општине 
Сврљиг („Службени лист Града Ниша“, 
бр.21/2019),   

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 25. децембра 2019. године донела је  

 
 

О Д Л У К У 

О ВЕРИФИКАЦИЈИ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ  ОПШТИНЕ 

СВРЉИГ 

 

 
Члан 1. 

Овом одлуком ВЕРИФИКУЈЕ СЕ мандат 
одборника Скупштине општине Сврљиг, 
изабраном на изборима 24.априла 2016. године:  

Марку Младеновићу, из Сврљига, рођеном 
13.7.1987.год., ул. Генерала Митића бр.2а, са 
листе УЈЕДИЊЕНА СЕЉАЧКА СТРАНКА - 

МИЛИЈА МИЛЕТИЋ - СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА “ОДГОВОРНО И ИСКРЕНО ЗА 
МЛАДОСТ, СЕЉАКЕ, РАДНИКЕ И ПЕНЗИОНЕРЕ”, 
уместо Љубинка Ђорђевића коме је одборнички 
мандат престао пре истека времена на које је 
изабран, због смрти одборника. 

 
Члан 2. 

Мандат новом одборнику траје до истека 
мандата одборника којем је престао мандат. 

 
Члан 3. 

      На Одлуку о верификацији мандата 
одборника, допуштена је жалба Управном суду у 
Нишу која се може поднети у року од 48 часова од 
дана доношења Одлуке. 

 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
I Број:020-44/2019 
У Сврљигу,25.12.2019. године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Татјана Лазаревић,с.р. 
 
 
11. 
 
На основу члана 40. Статута општине 

Сврљиг („Службени лист Града Ниша“,бр.21/2019), 
Скупштина општине Сврљиг, на седници 

одржаној 25. децембра 2019. године донела је  
 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ДОМУ 

ЗДРАВЉА “ДР ЉУБИНКО ЂОРЂЕВИЋ” 

У СВРЉИГУ О ОТВАРАЊУ ОРДИНАЦИЈЕ 

 
 

Члан 1. 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност Дому здравља “Др 
Љубинко Ђорђевић” у Сврљигу, за отварање 
ординације у поткровљу Дома здравља, доктору 
Милану Мартиновићу, специјалисти 
неуропсихијатрије ради обављања послова 
медицинске делатности - неуропсихијатријске 
ординације. 

 
Члан 2. 

 
За регулисање међусобних односа и 

потписивање уговора, надлежан је Дом здравља 
“Др Љубинко Ђорђевић” у Сврљигу. 



  

 
 
 
 
 
26. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 115  Страна 5 
 

 
 

 

 
Члан 3. 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
 

I Број:361-7/2019 
У Сврљигу, 25.12.2019. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Татјана Лазаревић,с.р. 

 
12. 
 
На основу члана 11. Одлуке о општинском 

правобранилаштву општине Сврљиг (“Службени 
лист Града Ниша”, бр. 93/2014 и 107/2014), члана 
32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 40. 
Статута општине Сврљиг („Службени лист Града 
Ниша“,бр.21/2019),  

Скупштина општине Сврљиг, на седници 
одржаној 25. децембра 2019. године, донела је  

 
 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 
 

I 
РАЗРЕШАВА СЕ Данијела Будимовић, 

општински правобранилац општине Сврљиг, због 
истека мандата на који је бирана. 

 
 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у ''Службеном листу  Града Ниша''. 

 
 

I Број:020-46/2019 
У Сврљигу,25.12.2019. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Татјана Лазаревић,с.р. 

 
 
 

13. 
 
На основу члана 11. Одлуке о општинском 

правобранилаштву општине Сврљиг (“Службени 
лист Града Ниша”, бр. 93/2014 и 107/2014), члана 
32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 40. 
Статута општине Сврљиг („Службени лист Града 
Ниша“,бр.21/2019), 

Скупштина општине Сврљиг,  на седници 
одржаној 25. децембра 2019. године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 
 

I 
ПОСТАВЉА СЕ Данијела Будимовић из 

Сврљига за општинског правобраниоца општине 
Сврљиг, на период од 6 (шест) месеци. 

 
 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у ''Службеном листу  Града Ниша''. 
 

 
I Број:020-47/2019 
У Сврљигу,25.12.2019. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Татјана Лазаревић,с.р. 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ   
 
14. 
 
На основу члана 40. Статута општине 

Мерошина (''Сл.лист Града Ниша'', бр. 23/2019), 
члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Мерошина и образовању Привременог 
органа општине Мерошина („Сл.гласник РС“, 
бр.57/2019) и Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Мерошина 
(„Сл.гласник РС“, бр.57/2019) и члана 28. 
Пословника Привремног органа општине 
Мерошина („Сл.лист Града Ниша“, бр.62/19),  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 115                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. Децембар  2019. године 
 

 

 

 

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 24. децембра 2019.године, 
донео је 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Одлуке о 

образовању Штаба за ванредне 

ситуације општине Мерошинa 

 
 

Члан 1. 
 Члан 3. Одлуке о образовању Штаба 

за ванредне ситуације општине Мерошине, 
(''Сл.лист Града Ниша'', бр. 77/16), Одлуке о 
измени  и допуни Одлуке о образовању Штаба за 
ванредне ситуације општине Мерошина, број 02-
1019 од 30.11.2016.године и  Одлуке о измени и 
допуни Одлуке о образовању Штаба  за ванредне 
ситуације општине Мерошина, број 02-253 од 
07.03.2018.године, мења се  и гласи: 

 ''Штаб за ванредне ситуације општине 
Мерошина чине: 

1. Др Сања Стајић, Председник 
Привременог органа  општине Мерошина-
Командант штаба,   

2. Емилија Петковић, Члан Привременог 
органа општине Мерошина-Заменик команданта 
штаба, 

3.  Милош Глишић, Представник сектора 
за ванредне ситуације-Начелник штаба  

4. Данијела Николић, Начелник 
општинске управе Мерошина-члан штаба  

5. Милан Лазић, в.д. директора ЈКП 
''Мерошина''-члан штаба,  

6.   др Небојша Цветковић, директор Дома 
здравља Мерошина-члан штаба, 

7.   Душица Петровић, директор Центра за 
социјални рад Мерошина-члан штаба, 

8.   Бобан Савић, директор Ветеринарске 
станице Мерошина-члан штаба,  

9.   Милош Орловић, руководилац 
ПД“Југоисток“-ЕД Прокупље-Пословница  

      Мерошина-члан штаба  
10. Оливера Микић, Секретар основне 

организације Црвеног крста Мерошина-члан  
       штаба  
11. Срђан Савић, начелник Полицијске 

станице Мерошина-члан штаба.'' 
 

 
Члан 2. 

 У осталом делу Одлука о образовању 
Штаба за ванредне ситуације општине Мерошине, 
(''Сл.лист Града Ниша'', бр. 77/16) остаје 
непромењена. 

 
 
 
 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 
Број:02-1113 
 У Мерошини, 24.12.2019.године 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ  МЕРОШИНА 
 
 

Председник 
др Сања Стајић,с.р. 

    
 

15. 
 
На основу члана 30. став 5. Закона о 

предшколском васпитању и образовању (''Сл. 
гласник Републике Србије'', бр.18/10, 101/2017, 
113/2017 – др. закон, 95/2018 – др. закон и 
10/2019), а у вези са чланом 2. Правилника о 
критеријумима за утврђивање мањег, односно 
већег боја деце од броја деце који се уписује у 
васпитну групу („Сл. гласник РС”, број 44/2011) и 
члана 40. Статута општине Мерошина („Сл. лист 
Града Ниша“, број 23/2019), члана 3.Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Мерошина и 
образовању Привременог органа општине 
Мерошина («Сл.гласник РС», бр.57/19) и Решења 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Мерошина («Сл.гласник РС», 
бр.57/19), и члана 28. Пословника Привременог 
органа општине Мерошина («Сл.лист Града 
Ниша», бр.62/19),  

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 24. децембра 2019. године, 
донео је  

 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

о утврђивању већег броја деце у 

мешовитој васпитној групи „Пачићи“ у 

ПУ ''Полетарац'' Мерошина 

 
I  Утврђује се да мешовита васпитна 

група „Пачићи“ у ПУ ,,Полетарац“ Мерошина 
узраста од 2 године до поласка у школу 
(целодневни боравак), може имати до 20% већи 
број деце од броја који је утврђен Законом о 
предшколском васпитању и образовању.  

 
II  Решење ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша“.  

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 115  Страна 7 
 

 
 

 

III  Решење доставити ПУ ,,Полетарац“ 
Мерошина, оснивачу и архиви.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Предшколска установа „Полетарац“ 

Мерошина се, у складу са чланом 30. став 5. 
Закона о предшколском васпитању и образовању 
(у даљем тексту: Закон), обратила Привременом 
органу општине Мерошина захтевом број 2145, 
наш број 60-1069 од 13.12.2019. године, да се 
утврди 20% већи број деце од броја који се уписује 
у васпитну групу како би се формирала мешовита 
васпитна група-од 2 године до поласка у школу 
(целодневни боравак),  са већим бројем деце.  

Одредбама члана 30. став 1. Закона 
прописано је да се васпитно - образовни рад са 
децом организује у васпитним групама и утврђене 
су врсте васпитних група по узрасту деце, а 
ставом 3. истог члана број деце која се уписују у 
васпитну групу истог узраста. У складу са чланом 
30. став 5. Закона, оснивач може утврдити мањи, 
односно највише 20% већи број деце од броја који 
се уписује у васпитну групу, у складу са 
критеријумима које прописује Министар. 
Одредбама члана 2. Правилника о критеријумима 
за утврђивање мањег, односно већег боја деце од 
броја деце који се уписује у васпитну групу 
прописани су критеријуми за утврђивање мањег, 
односно највише 20% већег броја деце од броја 
који се уписује у васпитну групу, које примењује 
оснивач ако не постоји могућност за формирање 
васпитних група у складу са Законом о 
предшколском образовању и васпитању. 

Након разматрања наведеног захтева 
сходно одредбама Закона и Правилника, 
Привремени орган је донео одлуку као у 
диспозитиву решења. 

 
 
Број :02-1109 
У Мерошини, 24.12.2019.године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

 
       

  Председник 
       

         др Сања Стајић,с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
16. 
 
На основу члана 81. Статута општине 

Мерошина („Сл. лист Града Ниша“, број 23/2019), 
члана 3.Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Мерошина и образовању Привременог органа 
општине Мерошина («Сл.гласник РС», бр.57/19) и 
Решења о именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Мерошина 
(«Сл.гласник РС», бр.57/19), и члана 28. 
Пословника Привременог органа општине 
Мерошина («Сл.лист Града Ниша», бр.62/19),  

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној 24. децембра 2019. године, 
донео је  

 

З А К Љ У Ч А К 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ 

 

 
Члан 1. 

 
Одређује се спровођење Јавне расправе о 

нацрту Локалног акционог плана запошљавања 
општине Мерошина за 2020. годину.  

 
Члан 2. 

 
Утврђује се Програм јавне расправе о 

нацрту Локалног акционог плана запошљавања 
општине Мерошина за 2020. годину.  

 
Члан 3. 

 
Јавна расправа о нацрту Локалног акционог 

плана запошљавања општине Мерошина за 2020. 
годину спровешће се у периоду од 24.12.2019. 
године до 27.12.2019. године.  

 
Члан 4. 

 
Овај закључак објавити у "Службеном листу 

Града Ниша".  
 
 
Број: 02-1105 
У Мерошини, 24.12.2019.године  
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК,  
             др Сања Стајић,с.р. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 115                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. Децембар  2019. године 
 

 

 

 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП  „МЕРОШИНА“ 
 
 

 17. 
На основу чл. 24. и 26. Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник РС”,бр. 88/11 и 104/2016)),  

и члана 38. тачка 15. Статута Јавно комуналног предузећа „Мерошина“, 
 Надзорни одбор Јавно комуналног предузећа “Мерошина“, на седници одржаној 12. децембра 

2019. године, донео је  
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА: ВОДЕ, 

КАНАЛИЗАЦИЈЕ ИЗВОЖЕЊА СМЕЋА И ЦИСТЕРНЕ 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о утврђивању цена услуга воде, канализације одвожење смећа и цистерне („Службени 

лист града Ниша“,бр. 3/2017),  у члану 1. табела 3. ИЗВОЖЕЊЕ СМЕЋА, мења се и гласи: 
 

Домаћинства по домаћинству 450,00 

Привреда преко 50 м2 по површини објекта 15,00 

Привреда до 50 м2 по површини објекта 25,00 

Незавршени и неусељиви 
објекти 

 по објекту 100,00 

Викенд објекти паушално 500,00 дин/6 месеци  

Пражњење уличних канти ком. 50,00 

По контејнеру ком. 2.500,00 

Изнајмљивање контејнера 1/дан 5.000,00 

  
     Члан 2. 
 
 У члану 1, тачки 4 табела УСЛУГЕ ЦИСТЕРНЕ, мења се и гласи: 
 

Услуга цистерне- физичка 
лица 

По тури 3.500,00 
за сваки км.преко 15км 
100дин/км 

Услуга цистерне – правна 
лица 

По тури  5.000,00 
за сваки км.преко 15км 
100дин/км 

 
                                                              Члан 3. 
 
          Одлуку доставити на сагласност оснивачу ЈКП“Мерошина“. 
 
                                                               Члан 4. 
 
            Ова Одлука по добијању сагласности оснивача ступа на снагу даном објављивања у  „Службеном 
листу града Ниша“, а примењиваће се од 01.01.2020 године. 
 
 
           Број:333/2019  
           У Мерошини:12.12.2019 
   

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „МЕРОШИНА“ 
            Председник, 
       Душица Петровић с.р 
 



  

 
 
 
 
 
26. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 115  Страна 9 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 
18. 
 

На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса 
за избор директора јавног комуналног предузећа 
Житорађа број 023-1949/2019-01 од 20. децембра 
2019. године, и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/19),  

Скупштина општине Житорађа, 
објављује 

 
ОГЛАС 

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА 
 ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

ЖИТОРАЂА 
 

Подаци о Јавном комуналном предузећу: 
Јавно комунално предузеће  Житорађа, улица 
Топлички хероји, број 51. 18412 Житорађа. 

Радно место: Директор јавног комуналног 
предузећа Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким струковним 
студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 2) овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима јавног предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности; 
10) познавање енглеског језика и рада на 

рачунару. 
Место рада: Житорађа. 
Стручна оспособљеност, знања и вештине 

кандидата оцењују се у изборном поступку увидом 
у податке из пријаве и доказе који су приложени уз 
пријаву на јавни конкурс писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин 
сходно потребама рада јавног предузећа, у складу 
са Законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и Уредбом о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа („Службени гласник 
РС“, број 65/16). 

 
  Рок за подношење пријава на јавни конкурс: 
Пријаве на јавни конкурс подносе се у року од 30 
дана од дана објављивања јавног конкурса у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. Рок 
почиње да тече наредног дана од дана 
објављивања јавног конкурса. 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме 
кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 
на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично преко 
општинског услужног центра општине Житорађа, у 
затвореној коверти, на адресу: 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
Комисији за спровођење конкурса за 

избор директора јавних предузећа чији је 
оснивач општина Житорађа  са назнаком: 

Пријава на јавни конкурс за избор директора 
ЈКП– НЕ ОТВАРАЈ. 

Топлички хероји 53, 
18412 Житорађа 

 
Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 

конкурс: 
- извод из матичне књиге рођених 

(оригинал или оверена фотокопија), 
- уверење о пословној способности 

(оригинал или оверена фотокопија), 
- уверење о држављанству (оригинал или 

оверена фотокопија), 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 115                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. Децембар  2019. године 
 

 

 

 

- диплома о стручној спреми ( оригинал 
или оверена фотокопија дипломе), 

- доказ о радном искуству на пословима за 
које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

- доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

- доказ о познавању области 
корпоративног управљања (оригинал или оверена 
фотокопија уверења/потврде послодавца), 

- изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 

- уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 

- доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности.  
- доказ о познавању енглеског језика и 

рада на рачунару. 
 
 Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

 
Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 

за давање обавештења о јавном конкурсу је 
Славица Петровић, заменик секретара скупштине 
општине, тел. 027/8362-931, сваког радног дана од 
10 до 14 часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
Града Ниша“ и дневним новинама Политика као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

        19. 
                                                                                     

На основу члана 36. став 3. 4. и 37. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/16) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса 
за избор директора Јавног предузећа за уређење 
и одржавање објеката и јавних површина 
Житорађа број 023-1950/2019-01 од 20. децембра 
2019. године и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/19),  

Скупштина општине Житорађа, 
објављује 

 
ОГЛАС 

О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА  
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА  
И ЈАВНИХ ПОВРШИНА  ЖИТОРАЂА 

 
 Подаци о Јавном предузећу за уређење и 

одржавање објеката и јавних површина: Јавно 
предузеће за уређење и одржавање објеката и 
јавних површина Житорађа, 18412 Житорађа. 

 
 Радно место: Директор Јавног предузећа 

за уређење и одржавање објеката и јавних 
површина Житорађа, на период од четири године. 
Директор предузећа заснива радни однос на 
одређено време. 

 
Услови за именовање директора: 
1) да је пунолетно и пословно способно; 
2) да има стечено високо образовање на 

основним студијама у трајању од 
најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, 
специјалистичким академским 
студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 

3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 2) 
овог става; 

4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног 
предузећа; 

5) да познаје област корпоративног 
управљања; 

6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 

7) да није члан органа политичке 
странке, односно да му је одређено 
мировање у вршењу функције у органу 
политичке странке; 

http://www.zitoradja.org/


  

 
 
 
 
 
26. децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 115  Страна 11 
 

 
 

 

8) да није осуђивано на казну затвора од 
најмање шест месеци; 

9) да му нису изречене мере 
безбедности у складу са законом којим 
се уређују кривична дела, и то: 

(1) обавезно психијатријско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
                     

Место рада: Житорађа. 
 
Стручна оспособљеност, знања и вештине 

кандидата оцењују се у изборном поступку увидом 
у податке из пријаве и доказе који су приложени уз 
пријаву на јавни конкурс писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин 
сходно потребама рада јавног предузећа, у складу 
са Законом којим се уређује правни положај јавних 
предузећа и Уредбом о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа („Службени гласник 
РС“, број 65/16). 

 
Рок за подношење пријава на јавни 

конкурс: Пријаве на јавни конкурс подносе се у 
року од 30 дана од дана објављивања јавног 
конкурса у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. Рок почиње да тече наредног дана од 
дана објављивања јавног конкурса. 

 
Пријава на конкурс садржи: име и презиме 

кандидата, датум и место рођења, адресу 
становања, податке о образовању, податке о 
врсти и дужини радног искуства с кратким описом 
послова на којима је кандидат радио до 
подношења пријаве на конкурс и одговорности на 
тим пословима, податке о стручном усавршавању 
и податке о посебним областима знања. 

 
Адреса на коју се пријаве подносе: Пријаве 

на јавни конкурс са неопходном документацијом и 
доказима, подносе се Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији 
је оснивач општина Житорађа, препорученом 
пошиљком, путем поште или лично преко 
општинског услужног центра општине Житорађа, у 
затвореној коверти, на адресу: 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

Комисији за спровођење конкурса за избор 
директора јавних предузећа чији 

је оснивач општина Житорађа са назнаком: 
Пријава на јавни конкурс за 

избор директора Јавног предузећа за 
уређење и одржавање објеката и јавних  

површина Житорађа – НЕ ОТВАРАЈ. 

Топлички хероји 53. 
18412 Житорађа 

 
 Докази који се прилажу уз пријаву на јавни 

конкурс: 
- извод из матичне књиге рођених 

(оригинал или оверена фотокопија), 
-уверење о пословној способности 

(оригинал или оверена фотокопија), 
-уверење о држављанству (оригинал или 

оверена фотокопија), 
- диплома о стручној спреми (оригинал или 

оверена фотокопија дипломе), 
-доказ о радном искуству на пословима за 

које се захтева високо образовање (оригинал или 
оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о радном искуству на пословима 
који су повезани са пословима јавног предузећа, 
организовању рада и вођењу послова (оригинал 
или оверена фотокопија уверења/потврде 
послодавца), 

-доказ о познавању области корпоративног 
управљања (оригинал или оверена фотокопија 
уверења/потврде послодавца), 

-изјава дата под кривичном и 
материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа 
политичке странке да је лицу одређено мировање 
функције у органу политичке странке, 

-уверење надлежног органа (надлежне 
полицијске управе) да није осуђивано на казну 
затвора од најмање шест месеци, 

-доказ да му није изречена мера 
безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, 
и то: 

(1) обавезно психијатриско лечење и 
чување у здравственој установи; 

(2) обавезно психијатриско лечење на 
слободи; 

(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и 

дужности. 
 
Напомена: Неблаговремене, непотпуне и 

неразумљиве пријаве неће бити предмет 
разматрања. 

 
 Подаци о лицу за контакт: Лице задужено 

за давање обавештења о јавном конкурсу је 
Славица Петровић заменик секретара скупштине 
општине, тел. 027/8362-931, сваког радног дана од 
10 до 14 часова. 

Овај оглас објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 
Града Ниша“ и дневним новинама Политика као и 
на званичној интернет страници општине 
Житорађа www.zitoradja.org. 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 115                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. Децембар  2019. године 
 

 

 

 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Ниш 

ГО Медијана 
 

 

1. Решење о разрешењу члана Комисије за социјална питања .................................................    1 
2. Решење о избору члана Комисије за социјална питања .........................................................  1 
3. Решење о разрешењу  члана Комисије за културу и историјско наслеђе ...........................  2 
4. Решење о избору члана Комисије за културу и историјско наслеђе ....................................  2 
5. Решење о разрешењу члана Комисије за спорт и образовање .............................................  2 
6. Решење о избору члана Комисије за спорт и образовање .....................................................  2 
7. Решење о разрешењу члана Комисије „Света Петка“ .............................................................  3 
8. Решење о избору члана Комисије „Света Петка“ .....................................................................  3 
9. Решење о престанку дужности заменика члана Изборне комисије Градске општине 

Медијана у сталном саставу 
3 

   
 

Општина Сврљиг 

 

10. Одлука о верификацији мандата одборника у СО Сврљиг ....................................................  4 
11. Решење о давању сагласности Дому здравља “Др Љубинко Ђорђевић” у Сврљигу о 

отварању ординације .....................................................................................................................  
 
4 

12. Решење о разрешењу општинског правобраниоца општине Сврљиг ..................................  5 
13. Решење о постављењу општинског правобраниоца општине Сврљиг ...............................  5 

 

Општина Мерошина 

Привремени орган општине 
14. Одлука о измени и допуни Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације општине 

Мерошина ..........................................................................................................................................  
 
5 

15. Решење  о утврђивању већег броја деце у мешовитој васпитној групи ''Пачићи'' у ПУ 
''Полетарац'' Мерошина ..................................................................................................................  

 
6 

16. Закључак о спровођењу Јавне расправе о нацрту Локалног акционог плана 
запољшавања општине Мерошина за 2020.годину...................................................................  

 
7 

   
  

Надзорни одбор ЈКП „Мерошина“ 
 

17. Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању цена услуга: воде, канализације, 
извожења смећа и цистерне – ЈКП ''Мерошина'' .......................................................................  

 
8 

   
   

Општина Житорађа 

18. Оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног комуналног предузећа Житорађа ..  9 
19. Оглас о јавном конкурсу за избор директора Јавног предузећа за уређење и одржавање 

објеката и јавних површина Житорађа .......................................................................................  
 
10 

 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


